

Tiedote Karkkilan terveysaseman remontin toisen vaiheen aiheuttamista muutoksista toiminnoissa

Karkkilan terveysaseman remontin toinen vaihe on käynnistymässä. Nykyiset hammashoidon, hoitotarvikepalvelun, laboratorion, röntgenin sekä kiireellisen ja kiireettömän vastaanoton tilat poistuvat käytöstä remontin ajaksi ja siirtyvät väistötiloihin. Siirtyminen väistötiloihin aiheuttaa pieniä katkoksia toimintoihin ja muuton aikana vastaanottoaikoja on vähemmän saatavilla. Päiväaikainen kiireellinen vastaanotto toimii koko muuton ajan, mutta tila muuttuu.

Päiväaikainen kiireellinen vastaanotto on maanantaina 10.4.2017 vielä nykyisissä tiloissa. Tiistaista 11.4.2017 lähtien päiväaikainen kiireellinen vastaanotto toimii väistötiloissa. Väistötilat sijaitsevat rakennuksen alakerrassa ja sisäänkäynti on D-ovesta.

Kiireettömät vastaanotot aloittavat rakennuksen alakerrassa viikon 16 aikana. Kiireettömille vastaanotoille on vain rajoitetusti aikoja viikon 15 aikana muuton vuoksi. Vastaanotoille sisäänkäynti on D-ovesta.

Hammashoitola on suljettuna 10.4. – 21.4.2017. Sulun aikana hammaslääkäripäivystys toimii Vihdissä. Hammashoidon uusiin tiloihin sisäänkäynti on B-ovesta.

Hoitotarvikepalvelu on suljettuna tiistaina 11.4.2017. Hoitotarvikkeita voi tarvittaessa noutaa Nummelan terveysasemalta, Nummenselkä 2, avoinna ma 7-14, ke 10-18, pe 8-13. Hoitotarvikepalvelu siirtyy uusiin tiloihin ja sisäänkäynti on B-ovesta.

Laboratorio on suljettuna 10.4. – 11.4.2017. Laboratorio aloittaa väistötiloissa 12.4.2017. Laboratorion väistötiloihin on sisäänkäynti B-ovesta. Laboratoriossa ei sulkuajana vastaanoteta näytteitä, eikä siellä ole näytteenottoa. Laboratorion asiakkaat voivat käyttää huslabin muita toimipisteitä. Lähimmät toimipisteet sijaitsevat Nummelan ja Pusulan terveysasemilla.

Röntgen on suljettuna Karkkilassa 10.4.2017 alkaen remontin loppuun saakka. HUS Kuvantamisen muut toimipisteet ovat käytössä. Lähimmät toimipisteet ovat Lohjan sairaalan röntgen (avoinna ma-pe klo 08.00-15.30) ja Vihdin röntgen Nummelassa (avoinna ma-to klo 8-15.30 ja pe klo 8.00-14.00).

Väistötiloihin on opasteet kulkutien varrella. Paikoitustilat ovat työmaa-alueen vuoksi rajalliset. Vastaanottotilojen läheisyydessä on jonkin verran paikoitustilaa samoin auton voi pysäköidä Huhdintien varteen.

Muutosta johtuen saattaa esiintyä katkoksia puhelinliikenteessä. Tarvittaessa voitte olla yhteydessä Karviaisen keskuksen p. (09) 4258 2000.

Pahoittelemme asiakkaillemme remontista koituvaa haittaa.